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Yارز ترجیحی حذف نشده بلکه به انتهای زنجیره مصرف منتقل شده| کالابرگ به همۀ ۸۶ میلیون ایرانی پرداخت خواهد شد
شهروندان می‌توانند میان دریافت اعتبار خرید یا بهره‌مندی از سبد کالایی مشخص جهت جبران مابه‌تفاوت قیمت‌ها یکی را

انتخاب کنند.

وزیر اقتصاد از حذف تدریجی ارز تک‌نرخی خبر داد؛ 

 وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه ارز ترجیحی حذف نشده بلکه به انتهای زنجیره مصرف منتقل شده است، برنامه
دولت را در راستای عدالت و به نوعی پرداخت حق شهروندی به همه شهروندان ساکن در کشور دانست.

به گزارش اسپادانا خبر، سیدعلی مدنی زاده در برنامه تلویزیونی به تشریح تصمیمات اخیر ستاد اقتصادی دولت پرداخت و از
تداوم و حتی تقویت آن در قالبی جدید خبر داد.

وی افزود: طرح معیشتی که امروز رئیس جمهور از آن رونمایی کرد، یکی از بندهای مجموعه مصوبات ستاد اقتصادی دولت
بود که به طور مشخص در خصوص تأمین معیشت پایه مردم و امنیت غذایی بود؛ من از گفتن یارانه اجتناب می‌کنم و آن را

نوعی حق شهروندی می‌دانم این طرح بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت برای همه ایرانیان ساکن کشور اجرا می‌شود و
در راستای تحقق شعار عدالت محوری رئیس جمهور است و به همه دهک‌ها پرداخت می‌شود.

او بیان کرد: کالابرگ به همۀ ایرانیان تعلق دارد و به همۀ ۸۶ میلیون ایرانی پرداخت خواهد شد. شهروندان می‌توانند میان
دریافت اعتبار خرید یا بهره‌مندی از سبد کالایی مشخص جهت جبران مابه‌تفاوت قیمت‌ها، یکی را انتخاب کنند.

وزیر اقتصاد گفت:

برخلاف برخی برداشت‌ها، نه‌تنها ارز ترجیحی حذف نشده، بلکه بیش از آنچه در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده بود،
منابع برای حمایت از معیشت مردم در نظر گرفته شده است.

به گفته وی‌، با اخذ مجوز از مقام معظم رهبری، بخشی از منابع صندوق توسعه ملی به این موضوع اختصاص یافته تا عوارض
ناشی از اصلاح نظام ارزی مدیریت شود و منابع یارانه‌ای لازم برای حمایت از مردم به‌طور پایدار تأمین شود. 

مدنی‌زاده مجموع این منابع را حدود ۱۰ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: این منابع هم در سال جاری و هم در سال آینده، از محل
بودجه دولت و منابع ارزی کشور قابل تأمین خواهد بود.

وزیر اقتصاد با اشاره به جزئیات اجرای طرح اظهار داشت:

نحوه تبدیل این منابع ارزی به ریال و چگونگی توزیع آن بین مردم، از سوی وزرای ذی‌ربط به‌تفصیل تشریح خواهد شد. وزیر
تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحات مرتبط با پرداخت‌ها و حمایت‌های اجتماعی را ارائه می‌دهد، وزیر جهاد کشاورزی درباره

تأمین کالاهای اساسی و نهاده‌ها سخن خواهد گفت و رئیس کل بانک مرکزی نیز موضوعات مرتبط با نرخ ارز را تشریح می‌کند.

مدنی‌زاده با بیان اینکه بر اساس محاسبات دقیق و ظرفیت‌های موجود، امکان تأمین منابع تا پایان سال و در ادامه مسیر وجود
دارد، گفت:
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یک سبد کالایی مشخص طراحی شده که منابع لازم برای آن تأمین شده و این منابع در قالب «اعتبار» در اختیار مردم قرار
می‌گیرد. مردم می‌توانند انتخاب کنند که از اعتبار کالابرگ برای خرید از یک سبد مشخص استفاده کنند یا سبدی را انتخاب کنند

که مابه‌التفاوت قیمت‌ها پس از اصلاح را پوشش می‌دهد. در صورتی که نرخ ارز در آینده تغییر کند، اثر آن به‌صورت مستقیم در
سامانه اعتباری کالابرگ لحاظ شده و مجدداً به مردم بازمی‌گردد. اصل این اصلاح بر انتقال یارانه از ابتدای زنجیره تأمین به

انتهای زنجیره و پرداخت مستقیم، مساوی و یکسان به خود مردم استوار است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین از آغاز رسمی اجرای این طرح خبر داد و گفت:

این طرح از صبح امروز با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور وارد فاز اجرایی شده است. در حوزه واردات کالاهای اساسی نیز
هماهنگی‌های لازم با رئیس کل بانک مرکزی انجام شده و به‌زودی کشتی‌های حامل کالاهای اساسی بر اساس رویه جدید وارد

کشور می‌شوند. بر اساس مصوبات موجود، زمان ترخیص کالاها به حداقل خواهد رسید و معطلی‌های مرتبط با استاندارد،
مجوزها و تخصیص ارز حذف می‌شود تا کالاها در کوتاه‌ترین زمان ممکن وارد کشور شده و در اختیار مردم قرار گیرد.

هم‌زمان، اعتبار کالابرگ نیز در حساب اعتباری مردم شارژ خواهد شد تا دسترسی به کالاهای اساسی بدون وقفه انجام
شود. با اجرای این اقدام، عملاً دیگر با مسائلی مانند پهلو نگرفتن کشتی‌ها، پرداخت دموراژ، یا دپوی کالا پس از تخلیه در گمرک

مواجه نخواهیم بود؛ این مشکلات که پیش‌تر چه در حوزه کالاهای اساسی و چه در کالاهای غیراساسی وجود داشت، طی
ماه‌های گذشته به یک دغدغه جدی برای فعالان اقتصادی تبدیل شده بود و گاهی روند ترخیص کالا چندین روز به طول

می‌انجامید. در شش ماه گذشته، جلسات مستمر و متعددی با تولیدکنندگان، اصناف، نمایندگان گروه‌های مختلف مردمی و
فعالان اقتصادی برگزار شد که در همه آن‌ها، کُندی فرایندهای گمرکی، تأخیر در تخصیص و تأمین ارز و معطلی‌های مکرر

به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین مشکلات مطرح می‌شد؛ مسائلی که فشار و هزینه سنگینی را به تولیدکنندگان و مردم تحمیل کرده
بود. با اصلاح این فرایندها، این موانع عملاً برطرف خواهد شد و کالاها با سرعت از مبادی ورودی ترخیص می‌شوند و

معطلی‌های ناشی از مسائل ارزی نیز به‌طور کامل حذف خواهد شد.

وزیر اقتصاد در خصوص سیاست های ارزی دولت نیز گفت:

در حال حاضر این ترجیح مطرح است که با اجرای این سیاست، تالار دوم و تالار اول به‌تدریج در هم ادغام شوند و در نهایت یک
تالار واحد شکل بگیرد. البته هنوز مشخص نیست قیمت نهایی در این چارچوب چه عددی خواهد بود و اینکه آیا صادرات و واردات

نیز با همان نرخ واحد محاسبه می‌شود یا خیر. بر اساس مصوبه ۱۷ بندی مدیریت بازار ارز که حدود دو هفته پیش به اطلاع
مردم رسید، این موضوع یکی از بندهای اصلی آن مصوبه بوده است. طبق این تصمیم، قرار شد با هماهنگی وزارت صنعت،

معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی، این فرایند به‌صورت تدریجی و آرام طی شود. در نهایت، هدف رسیدن به بازاری واحد
است؛ بازاری که در آن، نه به‌صورت کاملاً شناور، بلکه با مداخله و مدیریت بانک مرکزی، تولیدکنندگان، واردکنندگان و

صادرکنندگان بتوانند ارز خود را عرضه یا تقاضای ارز را تأمین کنند. این روند در قالب سازوکاری انجام خواهد شد که جزئیات و
زمان‌بندی آن توسط بانک مرکزی تعیین می‌شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با برشمردن برنامه های دولت برای تقویت تولید در بخش کالاهای اساسی و معیشتی مردم اظهار
داشت:

افزایش سرمایه بانک‌ها، از جمله بانک کشاورزی، با هدف تأمین سرمایه در گردش مجموعه‌هایی انجام می‌شود که در حوزه
نهاده‌های دامی و تأمین کالاهای اساسی مردم فعالیت دارند، در دستور کار است. تولید کالاهایی مانند مرغ، تخم‌مرغ، گوشت

مرغ و روغن، به سرمایه در گردش قابل‌توجهی نیاز دارد تا روند تأمین نهاده‌ها و تولید بدون وقفه ادامه یابد. هدف از این اقدام،
اطمینان از تأمین به‌موقع منابع مالی و جلوگیری از وارد شدن فشار به تولیدکنندگان است؛ فشاری که در صورت عدم مدیریت،

می‌تواند مستقیماً به افزایش قیمت‌ها و بروز رشد افسارگسیخته در بازار کالاهای اساسی منجر شود. این بخش، از جمله
مراحل دشوار اصلاحات اقتصادی بود که لازم بود پیش از اجرا، تمهیدات لازم برای آن اندیشیده شود. برای روشن‌تر شدن

موضوع، در دوره‌ای که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به‌عنوان نهاده به تولیدکنندگان تخصیص داده می‌شد، با تغییر قیمت نهاده‌ها،
تولیدکننده برای ادامه فعالیت خود به سرمایه در گردش بیشتری نیاز داشت تا بتواند نهاده‌ها را خریداری کرده و تولید را در

جریان نگه دارد. تأمین این نیاز اکنون در حال تمهید و اجراست. در همین چارچوب، تیم اقتصادی دولت شامل معاونان و
کارشناسان، به‌صورت مستمر و شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند تا با وجود محدودیت‌ها و دشواری‌های تأمین منابع، این

برنامه‌ها به نتیجه برسد. مجموعه مصوبات ۱۷ بندی و ۲۰ بندی نیز ناظر بر همین تمهیدات و برنامه‌ریزی‌هایی است که برای
پشتیبانی از تولید و مهار فشارهای قیمتی به تصویب رسیده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه برنامه اقتصادی دولت فقط به تأمین سرمایه در گردش محدود نمی‌شود، بلکه
استفاده از ابزارهایی مانند یوزانس، فاینانس و تأمین مالی خارجی نیز در دستور کار قرار دارد، اظهار داشت:

در این چارچوب، بحث سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از منابع خارجی برای تقویت زنجیره تأمین کالاهای اساسی به‌طور جدی
پیگیری شده است. به‌طور مشخص در حوزه کالاهای اساسی، دیپلماسی اقتصادی دولت فعال شده و مذاکراتی با برخی

کشورها صورت گرفته است که خوشبختانه نتایج مثبتی به همراه داشته است. بخشی از منابع ارزی کشور آزاد شده و
هم‌زمان، گشایش‌هایی در زمینه تأمین مالی و فاینانس ایجاد شده که امکان استفاده از آن‌ها برای واردات کالاهای اساسی را
فراهم می‌کند. در جریان تعاملات اقتصادی دولت با کشورهای مختلف که در فضایی عزتمندانه وارد مذاکره و همکاری تجاری
با ایران شده‌اند، موضوعات مرتبط با تأمین مالی، سرمایه‌گذاری و تجارت دوجانبه در حال پیگیری است. به فضل الهی، این
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مذاکرات به نتایج مطلوبی منجر شده و گشایش‌هایی حاصل شده است. این مجموعه اقدامات و دستاوردها نیازمند زمان بود تا
اطمینان لازم برای اجرای طرح فراهم شود و اکنون با اتکا به همین گشایش‌ها، زمینه اجرای موفق این برنامه با اطمینان

بیشتری فراهم شده است.

[1] گرانیبرچسب ها: 
[2] تورم
[3] دولت
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